

# Grundschule Volkenschwand

## Speisekarte

vom 17.12. bis 21.12.18

(ungerade Woche)

Ab sofort informieren wir über deklarationspflichtige Hauptallergene als Zutat, nicht aber über mögliche Spuren. Zu einzelnen Getreidesorten und Schalenfrüchten fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter!

### Montag

Gyros mit Pommes oder Djuvecreis,  
Kräuterbaguette und Rohkost  
Nachspeise: rote Grütze mit Vanilleeis  
enthält: G, Ei, So, M, Sel, Sen, Ses, Sch

### Dienstag:

Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Salat  
Nachspeise: Waffeln mit Puderzucker  
enthält: G, Ei, M

### Mittwoch:

Pfannkuchen mit Zimt-Zucker, Marmelade  
oder Nutella  
enthält: G, Ei, M, So, Sen, Sel, Sch

### Donnerstag:

Weißwürste und Wiener Würste mit Senf  
und frischen Brezen  
Nachspeise: Lebkuchen  
mit Phosphate und Süßungsmittel  
enthält: G, Ei, M, So, Sch

Änderungen vorbehalten!

#### Legende:

G	Glutenhaltiges Getreide	Sch	Schalenfrüchte
K	Krebstiere	Sel	Sellerie
Ei	Eier	Sen	Senf
F	Fisch	Ses	Sesamsamen
Er	Erdnuss	Su	Schwefeldioxid und Sulfid
So	Soja	L	Lupine
M	Milch	W	Weichtiere